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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 
for Glostrup Affald A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 
december 2020.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Glostrup, den 15. april 2021

Direktion

Bo Nørbjerg
Adm. direktør

Bestyrelse

Leif Meyer Olsen Søren Enemark John Engelhardt
Formand Næstformand

Christian Ebbesen Kasper Damsgaard Henning Christensen

Lars Høimark
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Til kapitalejeren i Glostrup Affald A/S
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Glostrup Affald A/S for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2020, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 
december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Uafhængighed
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske 
regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
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om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

København, den 15. april 2021

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30700228

Michael N.C. Nielsen Finn Thomassen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne26738 mne33691
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Virksomheden Glostrup Affald A/S
Ørnebjergvej 7 
2600 Glostrup

CVR-nr. 33043244
Stiftelsesdato 23. juni 2010
Hjemsted Glostrup
Regnskabsår 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse Leif Meyer Olsen
Søren Enemark
John Engelhardt
Christian Ebbesen
Kasper Damsgaard
Henning Christensen
Lars Høimark

Direktion Bo Nørbjerg, Adm. direktør

Revisor EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
Postboks 250
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 30700228

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

7
9
c
b
a
c
e
5
s
w

K
2
4
2
1
3

9
3

6
4

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

d
b
e
c
7
d
1
9
z
M

Q
2
4
2
3
6
0

3
3

3



Glostrup Affald A/S

Ledelsesberetning

-7 -

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i driften af Glostrup Kommunes affaldsordninger og servicerer ugentligt 
ca. 23.000 borgere i Glostrup Kommune med indsamling af dagrenovation, emballage, storskrald og haveaffald. 
Årligt bliver der indsamlet næsten 8.700 tons affald hos husstandene i Glostrup Kommune.
 
Ud over indsamling af affald hos selskabets kunder ejer og driver Glostrup Affald A/S også Genbrugsstationen på 
Paul Bergsøes Vej.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Indsamling af affald har været udført af URBASER (tidligere RenoNorden) siden 1. maj 2016 og har forløbet 
fornuftigt igennem 2020.
 
Emballagemængderne, der i de tidligere år steg, som følge af den gradvise indførelse af ordningen har nu 
stabiliseret sig. Samlet indsamles der ca. 1.500 tons papir/pap/glas/metal/plast fra parcelhuse, etageboliger og 
kolonihaver. Metalmængden er steget med ca. 27 %, mens glas og plast har været på samme niveau som sidste år. 
Papirmængden er faldet for 5. år i træk.
 
Dagrenovationsmængden, som efter indførslen af de nye emballagebeholdere faldt i 2017, steg i 2018, men der ses 
ingen yderligere stigning i 2019 og 2020.
 
Småt brændbart indsamlet i storskraldsordningen faldt drastisk fra 2016 til 2017 og er fastholdt i 2018. I 2019 faldt 
mængden af småt brændbart med ca. 15 % og i 2020 faldt den med yderligere 8 %.
 
I 2020 har Glostrup Affald A/S udrullet forsøget med indsamling af pap i 240L beholdere fra private husholdninger 
til hele Glostrup Kommune. Der indsamles med en frekvens på 4 uger og ved udgangen af 2020 var der ca. 1.800 
tilmeldte husstande. Indsamlingsmængderne steg som følge af den nye ordning med ca. 5 tons om måneden 
svarende til 28 % i forhold til før pap-forsøget. Ordningen er frivillig men vil fra sommeren 2022 blive en del af de 
obligatoriske ordninger, som følge af ”Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi”, som bl.a. stille 
krav om husstandsindsamling i 10 fraktioner, herunder pap.
 
Affaldshåndteringen har i 2020 været meget præget af COVID-19. I foråret blev genbrugsstationen lukket i nogle 
uger og derefter delvist genåbnet først for erhverv og siden for private, men med adgangsbegrænsning. Dette har 
medført ekstra omkostninger til vagttjeneste mv. COVID-19 har også haft indflydelse på indsamlingsordningerne 
idet der, som følge af den nedlukkede Genbrugsstation i foråret, har været gennemført ekstra indsamlingsrunder 
af både storskrald og haveaffald.
 
Selskabets underdækning er faldet fra 2,9 mio.kr. i 2019 til en underdækning på 2,0 mio.kr. i 2020. 
Underdækningen er ikke faldet som forventet, hvilket bl.a. skyldes lavere omsætning af genbrugsværdier samt øget 
udgifter primært til indsamling grundet ekstra afhentning i forbindelse med Covid-19. I 2021 er der i taksterne 
indregnet en underdækning med 2,1 mio.kr. Resultatet for 2020 anses for mindre tilfredsstillende.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
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Forventninger til fremtiden
Selskabet vil i 2021 deltage i implementeringen af Glostrup Kommunes affaldsplan for en ny 6- årig periode. 
Kommunens affaldsplan beskriver bl.a. hvordan ”Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi” 
indarbejdes i affaldsordningerne, herunder indsamling af rest/madaffald. Primo 2021 udbydes ny 
renovatørkontrakt, som forventes at træde i kraft i maj 2022.
 
De nye ordninger vil medføre en tilpasnings af selskabet takstmodel, som i dag ikke indeholder alle de nye 
fraktioner som er indeholdt i den nye affaldsplan og Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi.
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Generelt
Årsrapporten for Glostrup Affald A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 
for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af visse bestemmelser fra klasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning fra affaldsgebyrer m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber 
har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.
 
Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.
 
Nettomsætningen reguleres med en eventuel over-/underdækning.
 
Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder 
indgår direkte og indirekte omkostninger til hjælpematerialer, leje af materiel og personale, afskrivninger på 
produktionsanlæg m.v.
 
Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henføres til indsamling af affald, herunder 
primært omkostninger til vognmænd.
 
Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration 
og information, administrativt it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrørende aktiver, der benyttes til 
administration m.v.
 
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.
 
Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den 
forventede brugstid baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid Restværdi
Bygninger 20 år 0%
Tekniske anlæg 5-25 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
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Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentlige 
aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleringer vedrørende 
tidligere år og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører 
egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i 
egenkapitalen.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Selskaber med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra selskaber, 
som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til 
anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.
 
For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter og 
underleverandører. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og 
revurderes årligt. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets 
regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud 
over det som udtrykkes ved afskrivning.
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi.
 
Nedskrivningstesten foretages på basis af de særlige forhold, der gælder for affaldsselskaber, herunder at 
selskaberne er "non-profit" og derfor ikke opererer med et afkastkrav til ejerne, samt de særlige forhold der gælder 
for reguleringen af indtægter for affaldsselskaber.
 
Det er alene indikationer på værdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtrådt efter aktivernes 
anskaffelse, som udløser nedskrivningstest.

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

7
9
c
b
a
c
e
5
s
w

K
2
4
2
1
3

9
3

6
4

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

d
b
e
c
7
d
1
9
z
M

Q
2
4
2
3
6
0

3
3

3



Glostrup Affald A/S

Anvendt regnskabspraksis

-11 -

 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere 
værdi.
 
Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers 
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.
 
Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at 
et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv 
indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.
 
Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, 
vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på 
debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De 
objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.
 
Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien 
af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som 
diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Reguleringsmæssig underdækning
Hvis de hos forbrugerne opkrævede beløb er mindre end omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, 
indregnes for hver affaldsordning forskellen i balancen som et tilgodehavende, i det omfang underdækningen 
forventes opkrævet.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Reguleringsmæssig overdækning
Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, indregnes 
forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede 
selskaber, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenue efter fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.
 

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

7
9
c
b
a
c
e
5
s
w

K
2
4
2
1
3

9
3

6
4

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

d
b
e
c
7
d
1
9
z
M

Q
2
4
2
3
6
0

3
3

3



Glostrup Affald A/S

Resultatopgørelse

-13 -

Note
2020

kr. 
2019

kr. 

Nettoomsætning 1 27.773.431 27.362.524
Produktionsomkostninger 2, 3 -15.277.729 -15.315.430
Bruttoresultat 12.495.702 12.047.094

Distributionsomkostninger 2 -9.466.251 -9.098.740
Administrationsomkostninger 2 -2.864.472 -2.702.878
Driftsresultat 164.979 245.476

Andre driftsomkostninger 4 0 -3.240
Resultat før finansielle poster 164.979 242.236

Finansielle omkostninger 5 -174.507 -242.902
Resultat før skat -9.528 -666

Skat af årets resultat 6 9.528 666
Årets resultat 0 0

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 0 0
Resultatdisponering 0 0
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Note
2020

kr. 
2019

kr. 
Aktiver

Anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver
Bygninger 7 19.801.599 20.901.037
Tekniske anlæg 8 3.957.135 2.999.763
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 9 95.937 227.498
Materielle anlægsaktiver i alt 23.854.671 24.128.298

Anlægsaktiver i alt 23.854.671 24.128.298

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Varebeholdninger 405.983 413.852
Varebeholdninger i alt 405.983 413.852

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg 0 559.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.117.479 0
Andre tilgodehavender 234.918 476.902
Periodeafgrænsningsposter 1.410.749 1.612.710
Reguleringsmæssig underdækning 2.012.926 2.924.572
Tilgodehavender i alt 5.776.072 5.573.584

Likvide beholdninger 3.154.959 0

Omsætningsaktiver i alt 9.337.014 5.987.436

Aktiver i alt 33.191.685 30.115.734
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Note
2020

kr. 
2019

kr. 
Passiver

Egenkapital
Aktiekapital 500.000 500.000
Reserver 1.392.659 1.392.659
Egenkapital i alt 1.892.659 1.892.659

Gældsforpligtelser
Langfristede gældsforpligtelser
KommuneKredit 22.945.648 23.917.938
Langfristede gældsforpligtelser i alt 10 22.945.648 23.917.938

Kortfristede gældsforpligtelser
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 972.153 970.071
Byggekredit Kommunekredit 1.191.241 0
Gæld til banker 0 129.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.934.578 1.428.343
Gæld til tilknyttede selskaber 1.652.625 1.016.359
Skyldigt sambeskatningsbidrag 240.186 127.895
Anden gæld 927.437 633.460
Gæld vedr. FAS-afregninger 435.158 0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt 8.353.378 4.305.137

Gældsforpligtelser i alt 31.299.026 28.223.075

Passiver i alt 33.191.685 30.115.734

Eventualaktiver 11
Eventualforpligtelser 12
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 13
Ejerskab 14
Nærtstående parter 15
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Aktiekapital Reserver I alt
Egenkapital 1. januar 2020 500.000 1.392.659 1.892.659

Årets resultat 0 0 0
Egenkapital 31. december 
2020 500.000 1.392.659 1.892.659

Aktiekapitalen udgør t.kr. 500 og er fordelt i aktier á t.kr. 1 og multipla heraf.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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1. Nettoomsætning
2020 2019

Nettoomsætning 28.685.077 24.369.068
Årets over-/underdækning -911.646 2.993.456

27.773.431 27.362.524

2. Personaleomkostninger
Der er ingen ansatte i Glostrup Affald A/S. Administration og drift af genbrugsstation m.v. varetages af Glostrup 
Service A/S.

3. Afskrivninger på materielle anlægsaktiver
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 2020 2019
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 1.464.336 1.562.933

1.464.336 1.562.933

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster   
Produktionsomkostninger 1.464.336 1.562.933

1.464.336 1.562.933

4. Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger i 2019 omfatter regnskabsmæssige tab ved skrotning af bil.

5. Finansielle omkostninger
2020 2019

Renteudgift bank 18.314 16.465
Renteudgift KommuneKredit 53.916 0
Garantiprovision 100.435 224.640
Renteomkostninger, øvrige, herunder skattetillæg m.v. 1.842 1.797

174.507 242.902

6. Skat af årets resultat
2020 2019

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst -9.528 0
Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 -666

-9.528 -666
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7. Bygninger
2020 2019

Kostpris primo 21.988.756 21.520.010
Tilgang i årets løb 0 468.746
Kostpris ultimo 21.988.756 21.988.756

Af- og nedskrivninger primo -1.087.719 0
Årets afskrivninger -1.099.438 -1.087.719
Af- og nedskrivninger ultimo -2.187.157 -1.087.719

Regnskabsmæssig værdi ultimo 19.801.599 20.901.037

8. Tekniske anlæg
2020 2019

Kostpris primo 4.660.916 3.065.209
Tilgang i årets løb 1.190.710 1.595.707
Kostpris ultimo 5.851.626 4.660.916

Af- og nedskrivninger primo -1.661.153 -1.502.954
Årets afskrivninger -233.338 -158.199
Af- og nedskrivninger ultimo -1.894.491 -1.661.153

Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.957.135 2.999.763

9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
2020 2019

Kostpris primo 1.530.339 1.555.339
Afgang i årets løb 0 -25.000
Kostpris ultimo 1.530.339 1.530.339

Af- og nedskrivninger primo -1.302.841 -1.005.826
Årets afskrivninger -131.561 -317.015
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 20.000
Af- og nedskrivninger ultimo -1.434.402 -1.302.841

Regnskabsmæssig værdi ultimo 95.937 227.498
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10. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
KommuneKredit 22.945.648 972.153 19.036.252

22.945.648 972.153 19.036.252

11. Eventualaktiver
Selskabet har skattemæssige merværdier på t.kr. 2.665. Den nominelle værdi heraf udgør 22 %, i alt t.kr. 586. Det 
udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.

12. Eventualforpligtelser
Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Glostrup Forsyning A/S, der er 
administrationsselskab i sambeskatningen.

13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

14. Ejerskab
Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 
% af aktiekapitalen:

Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup.
Glostrup Forsyning A/S ejes 100 % af Glostrup Kommune

15. Nærtstående parter
Glostrup Affald A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:
Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup

Oplysning om koncernregnskaber:
Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Glostrup Forsyning A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres 
ved henvendelse til selskabet, Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup.

Transaktioner med nærtstående parter:
Glostrup Affald A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Glostrup Forsyning A/S, der er 
hovedaktionær. Glostrup Affald A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Glostrup Affald A/S' 
bestyrelse og direktion. Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med er Glostrup Service 
A/S, Glostrup Vand A/S, Glostrup Spildevand A/S og Glostrup Varme A/S.
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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 
for Glostrup Affald A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 
december 2020.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Glostrup, den 15. april 2021



Direktion



Bo Nørbjerg
Adm. direktør



Bestyrelse



Leif Meyer Olsen Søren Enemark John Engelhardt
Formand Næstformand



Christian Ebbesen Kasper Damsgaard Henning Christensen



Lars Høimark
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Til kapitalejeren i Glostrup Affald A/S
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Glostrup Affald A/S for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2020, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 
december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Uafhængighed
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske 
regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 



* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.



 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 



revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
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om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 



regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 



drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.



 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 



noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.



 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 



København, den 15. april 2021



EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30700228



Michael N.C. Nielsen Finn Thomassen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne26738 mne33691
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Virksomheden Glostrup Affald A/S
Ørnebjergvej 7 
2600 Glostrup



CVR-nr. 33043244
Stiftelsesdato 23. juni 2010
Hjemsted Glostrup
Regnskabsår 1. januar 2020 - 31. december 2020



Bestyrelse Leif Meyer Olsen
Søren Enemark
John Engelhardt
Christian Ebbesen
Kasper Damsgaard
Henning Christensen
Lars Høimark



Direktion Bo Nørbjerg, Adm. direktør



Revisor EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
Postboks 250
2000 Frederiksberg



CVR-nr. 30700228
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i driften af Glostrup Kommunes affaldsordninger og servicerer ugentligt 
ca. 23.000 borgere i Glostrup Kommune med indsamling af dagrenovation, emballage, storskrald og haveaffald. 
Årligt bliver der indsamlet næsten 8.700 tons affald hos husstandene i Glostrup Kommune.
 
Ud over indsamling af affald hos selskabets kunder ejer og driver Glostrup Affald A/S også Genbrugsstationen på 
Paul Bergsøes Vej.



Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Indsamling af affald har været udført af URBASER (tidligere RenoNorden) siden 1. maj 2016 og har forløbet 
fornuftigt igennem 2020.
 
Emballagemængderne, der i de tidligere år steg, som følge af den gradvise indførelse af ordningen har nu 
stabiliseret sig. Samlet indsamles der ca. 1.500 tons papir/pap/glas/metal/plast fra parcelhuse, etageboliger og 
kolonihaver. Metalmængden er steget med ca. 27 %, mens glas og plast har været på samme niveau som sidste år. 
Papirmængden er faldet for 5. år i træk.
 
Dagrenovationsmængden, som efter indførslen af de nye emballagebeholdere faldt i 2017, steg i 2018, men der ses 
ingen yderligere stigning i 2019 og 2020.
 
Småt brændbart indsamlet i storskraldsordningen faldt drastisk fra 2016 til 2017 og er fastholdt i 2018. I 2019 faldt 
mængden af småt brændbart med ca. 15 % og i 2020 faldt den med yderligere 8 %.
 
I 2020 har Glostrup Affald A/S udrullet forsøget med indsamling af pap i 240L beholdere fra private husholdninger 
til hele Glostrup Kommune. Der indsamles med en frekvens på 4 uger og ved udgangen af 2020 var der ca. 1.800 
tilmeldte husstande. Indsamlingsmængderne steg som følge af den nye ordning med ca. 5 tons om måneden 
svarende til 28 % i forhold til før pap-forsøget. Ordningen er frivillig men vil fra sommeren 2022 blive en del af de 
obligatoriske ordninger, som følge af ”Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi”, som bl.a. stille 
krav om husstandsindsamling i 10 fraktioner, herunder pap.
 
Affaldshåndteringen har i 2020 været meget præget af COVID-19. I foråret blev genbrugsstationen lukket i nogle 
uger og derefter delvist genåbnet først for erhverv og siden for private, men med adgangsbegrænsning. Dette har 
medført ekstra omkostninger til vagttjeneste mv. COVID-19 har også haft indflydelse på indsamlingsordningerne 
idet der, som følge af den nedlukkede Genbrugsstation i foråret, har været gennemført ekstra indsamlingsrunder 
af både storskrald og haveaffald.
 
Selskabets underdækning er faldet fra 2,9 mio.kr. i 2019 til en underdækning på 2,0 mio.kr. i 2020. 
Underdækningen er ikke faldet som forventet, hvilket bl.a. skyldes lavere omsætning af genbrugsværdier samt øget 
udgifter primært til indsamling grundet ekstra afhentning i forbindelse med Covid-19. I 2021 er der i taksterne 
indregnet en underdækning med 2,1 mio.kr. Resultatet for 2020 anses for mindre tilfredsstillende.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
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Forventninger til fremtiden
Selskabet vil i 2021 deltage i implementeringen af Glostrup Kommunes affaldsplan for en ny 6- årig periode. 
Kommunens affaldsplan beskriver bl.a. hvordan ”Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi” 
indarbejdes i affaldsordningerne, herunder indsamling af rest/madaffald. Primo 2021 udbydes ny 
renovatørkontrakt, som forventes at træde i kraft i maj 2022.
 
De nye ordninger vil medføre en tilpasnings af selskabet takstmodel, som i dag ikke indeholder alle de nye 
fraktioner som er indeholdt i den nye affaldsplan og Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi.
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Generelt
Årsrapporten for Glostrup Affald A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 
for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af visse bestemmelser fra klasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning fra affaldsgebyrer m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber 
har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.
 
Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.
 
Nettomsætningen reguleres med en eventuel over-/underdækning.
 
Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder 
indgår direkte og indirekte omkostninger til hjælpematerialer, leje af materiel og personale, afskrivninger på 
produktionsanlæg m.v.
 
Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henføres til indsamling af affald, herunder 
primært omkostninger til vognmænd.
 
Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration 
og information, administrativt it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrørende aktiver, der benyttes til 
administration m.v.
 
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.
 
Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den 
forventede brugstid baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:



Brugstid Restværdi
Bygninger 20 år 0%
Tekniske anlæg 5-25 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0%



Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
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Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentlige 
aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleringer vedrørende 
tidligere år og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører 
egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i 
egenkapitalen.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Selskaber med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra selskaber, 
som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til 
anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.
 
For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter og 
underleverandører. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og 
revurderes årligt. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets 
regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud 
over det som udtrykkes ved afskrivning.
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi.
 
Nedskrivningstesten foretages på basis af de særlige forhold, der gælder for affaldsselskaber, herunder at 
selskaberne er "non-profit" og derfor ikke opererer med et afkastkrav til ejerne, samt de særlige forhold der gælder 
for reguleringen af indtægter for affaldsselskaber.
 
Det er alene indikationer på værdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtrådt efter aktivernes 
anskaffelse, som udløser nedskrivningstest.
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Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere 
værdi.
 
Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers 
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.
 
Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at 
et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv 
indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.
 
Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, 
vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på 
debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De 
objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.
 
Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien 
af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som 
diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Reguleringsmæssig underdækning
Hvis de hos forbrugerne opkrævede beløb er mindre end omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, 
indregnes for hver affaldsordning forskellen i balancen som et tilgodehavende, i det omfang underdækningen 
forventes opkrævet.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Reguleringsmæssig overdækning
Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, indregnes 
forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede 
selskaber, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenue efter fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.
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Note
2020



kr. 
2019



kr. 



Nettoomsætning 1 27.773.431 27.362.524
Produktionsomkostninger 2, 3 -15.277.729 -15.315.430
Bruttoresultat 12.495.702 12.047.094



Distributionsomkostninger 2 -9.466.251 -9.098.740
Administrationsomkostninger 2 -2.864.472 -2.702.878
Driftsresultat 164.979 245.476



Andre driftsomkostninger 4 0 -3.240
Resultat før finansielle poster 164.979 242.236



Finansielle omkostninger 5 -174.507 -242.902
Resultat før skat -9.528 -666



Skat af årets resultat 6 9.528 666
Årets resultat 0 0



Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 0 0
Resultatdisponering 0 0
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Note
2020



kr. 
2019



kr. 
Aktiver



Anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver
Bygninger 7 19.801.599 20.901.037
Tekniske anlæg 8 3.957.135 2.999.763
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 9 95.937 227.498
Materielle anlægsaktiver i alt 23.854.671 24.128.298



Anlægsaktiver i alt 23.854.671 24.128.298



Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Varebeholdninger 405.983 413.852
Varebeholdninger i alt 405.983 413.852



Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg 0 559.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.117.479 0
Andre tilgodehavender 234.918 476.902
Periodeafgrænsningsposter 1.410.749 1.612.710
Reguleringsmæssig underdækning 2.012.926 2.924.572
Tilgodehavender i alt 5.776.072 5.573.584



Likvide beholdninger 3.154.959 0



Omsætningsaktiver i alt 9.337.014 5.987.436



Aktiver i alt 33.191.685 30.115.734
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Note
2020



kr. 
2019



kr. 
Passiver



Egenkapital
Aktiekapital 500.000 500.000
Reserver 1.392.659 1.392.659
Egenkapital i alt 1.892.659 1.892.659



Gældsforpligtelser
Langfristede gældsforpligtelser
KommuneKredit 22.945.648 23.917.938
Langfristede gældsforpligtelser i alt 10 22.945.648 23.917.938



Kortfristede gældsforpligtelser
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 972.153 970.071
Byggekredit Kommunekredit 1.191.241 0
Gæld til banker 0 129.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.934.578 1.428.343
Gæld til tilknyttede selskaber 1.652.625 1.016.359
Skyldigt sambeskatningsbidrag 240.186 127.895
Anden gæld 927.437 633.460
Gæld vedr. FAS-afregninger 435.158 0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt 8.353.378 4.305.137



Gældsforpligtelser i alt 31.299.026 28.223.075



Passiver i alt 33.191.685 30.115.734



Eventualaktiver 11
Eventualforpligtelser 12
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 13
Ejerskab 14
Nærtstående parter 15
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Aktiekapital Reserver I alt
Egenkapital 1. januar 2020 500.000 1.392.659 1.892.659



Årets resultat 0 0 0
Egenkapital 31. december 
2020 500.000 1.392.659 1.892.659



Aktiekapitalen udgør t.kr. 500 og er fordelt i aktier á t.kr. 1 og multipla heraf.



Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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1. Nettoomsætning
2020 2019



Nettoomsætning 28.685.077 24.369.068
Årets over-/underdækning -911.646 2.993.456



27.773.431 27.362.524



2. Personaleomkostninger
Der er ingen ansatte i Glostrup Affald A/S. Administration og drift af genbrugsstation m.v. varetages af Glostrup 
Service A/S.



3. Afskrivninger på materielle anlægsaktiver
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 2020 2019
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 1.464.336 1.562.933



1.464.336 1.562.933



Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster   
Produktionsomkostninger 1.464.336 1.562.933



1.464.336 1.562.933



4. Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger i 2019 omfatter regnskabsmæssige tab ved skrotning af bil.



5. Finansielle omkostninger
2020 2019



Renteudgift bank 18.314 16.465
Renteudgift KommuneKredit 53.916 0
Garantiprovision 100.435 224.640
Renteomkostninger, øvrige, herunder skattetillæg m.v. 1.842 1.797



174.507 242.902



6. Skat af årets resultat
2020 2019



Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst -9.528 0
Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 -666



-9.528 -666
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7. Bygninger
2020 2019



Kostpris primo 21.988.756 21.520.010
Tilgang i årets løb 0 468.746
Kostpris ultimo 21.988.756 21.988.756



Af- og nedskrivninger primo -1.087.719 0
Årets afskrivninger -1.099.438 -1.087.719
Af- og nedskrivninger ultimo -2.187.157 -1.087.719



Regnskabsmæssig værdi ultimo 19.801.599 20.901.037



8. Tekniske anlæg
2020 2019



Kostpris primo 4.660.916 3.065.209
Tilgang i årets løb 1.190.710 1.595.707
Kostpris ultimo 5.851.626 4.660.916



Af- og nedskrivninger primo -1.661.153 -1.502.954
Årets afskrivninger -233.338 -158.199
Af- og nedskrivninger ultimo -1.894.491 -1.661.153



Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.957.135 2.999.763



9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
2020 2019



Kostpris primo 1.530.339 1.555.339
Afgang i årets løb 0 -25.000
Kostpris ultimo 1.530.339 1.530.339



Af- og nedskrivninger primo -1.302.841 -1.005.826
Årets afskrivninger -131.561 -317.015
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 20.000
Af- og nedskrivninger ultimo -1.434.402 -1.302.841



Regnskabsmæssig værdi ultimo 95.937 227.498
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10. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald



efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
KommuneKredit 22.945.648 972.153 19.036.252



22.945.648 972.153 19.036.252



11. Eventualaktiver
Selskabet har skattemæssige merværdier på t.kr. 2.665. Den nominelle værdi heraf udgør 22 %, i alt t.kr. 586. Det 
udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.



12. Eventualforpligtelser
Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.



Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Glostrup Forsyning A/S, der er 
administrationsselskab i sambeskatningen.



13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.



14. Ejerskab
Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 
% af aktiekapitalen:



Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup.
Glostrup Forsyning A/S ejes 100 % af Glostrup Kommune



15. Nærtstående parter
Glostrup Affald A/S' nærtstående parter omfatter følgende:



Bestemmende indflydelse:
Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup



Oplysning om koncernregnskaber:
Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Glostrup Forsyning A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres 
ved henvendelse til selskabet, Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup.



Transaktioner med nærtstående parter:
Glostrup Affald A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Glostrup Forsyning A/S, der er 
hovedaktionær. Glostrup Affald A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Glostrup Affald A/S' 
bestyrelse og direktion. Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med er Glostrup Service 
A/S, Glostrup Vand A/S, Glostrup Spildevand A/S og Glostrup Varme A/S.
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Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet. 



This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement



document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a



mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the



signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of



signatures can always be lifted as legal evidence.



The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in



this PDF.The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital



signatures.With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to



sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital



documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.
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